
 

Comune di Toffia

 

DELIBERA N°
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

OGGETTO Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e di 

servizi di importo superiore ad 

                      

L’anno duemilaventitre, addì 30 

delle adunanze consigliare nella sede comunale sita in via porta Maggiore 

l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale

 

ALL’APPELLO RISULTANO:

 

 

PEZZOTTI DANILO                  

BONIFAZI IVAN  

BLASI MAURIZIO                  

Totale                  

 

Assiste il Segretario  Dott. Adolf Cantafio

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PEZZOTTI Danilo 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Toffia 

PROVINCIA DI RIETI 

DELIBERA N° 32 DEL 30.03.2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e di 

servizi di importo superiore ad € 40.000, anni 2023 - 

, addì 30 del mese di Marzo alle ore 12:50   e seguenti nella sala 

delle adunanze consigliare nella sede comunale sita in via porta Maggiore 

l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale 

LO RISULTANO: 

PRESENTI ASSENTI

                 X  

X 

                 X  

                 2 1 

Dott. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PEZZOTTI Danilo – Sindaco dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e di 

2024  

e seguenti nella sala 

delle adunanze consigliare nella sede comunale sita in via porta Maggiore   n° 9, previa 

l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

ASSENTI 

, il quale provvede alla redazione del presente 

Sindaco dichiara aperta 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 21 commi 6 e 7 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e succ. modifiche ad opera del D.lgs. 19 

aprile 2017 n. 56, secondo cui “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato o superiore a 40.000 

euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono 

essere soddisfatti con capitali privati ... Il programma biennale ... nonché i relativi aggiornamenti 

annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture d ei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i sistemi 

informatizzati delle regioni e delle province autonome di cui all’articolo 29 comma 4”; 

 

Visto l’art. 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 n. 14 e 

l’allegato n. 5 allo stesso, che dettano la disciplina per la redazione del Programma in questione; 

 

Visto l’art. 19 del D.M Infrastrutture e Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14, che applica le nuove 

disposizioni in esso contenute solo a decorrere dalla programmazione 2019 – 2020; 

 

Vista la scheda allegata, redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla base di quanto 

dichiarato dai Responsabili dei Servizi, i quali sottoscrivono la proposta di delibera apponendo il parere 

di regolarità tecnica; 

 

Ritenuto di approvare la suddetta scheda e di disporre che il Responsabile del Servizio Finanziario 

provveda alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste dall’art. 21 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressi da tutti i Responsabili dei Servizi, 

ed in ordine alla regolarità finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267/2000; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione del Programma biennale degli acquisti dei beni e dei servizi di 

cui all’art. 21 comma 6 del D.lgs. 50/2016, che costituisce parte integrante del presente atto 

deliberativo; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge: votanti 2, favorevoli  2. 

 

DELIBERA 

1. di adottare lo schema di Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023– 2024 di cui 

all’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di dare atto che il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023– 2024, risulta 

propedeutico all’approvazione dei documenti di programmazione economico-finanziaria dell’Ente 

(D.U.P. e Bilancio di Previsione finanziario 2023– 2025); 

 



3. di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma Biennale 

degli Acquisti di Beni e Servizi 2023-2024 sono previste nel Bilancio di Previsione finanziario 2023 

– 2025; 

 

 

4. di dare atto che il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023 – 2024 sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio comunale e sul sito internet comunale; 

 

 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 TUEL con separata 

votazione unanime: votanti 2; favorevoli 2; 

 

 

 

 

SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA DELIBERA, AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/08/2000 N.267, così 

come LA SOTTOSCRITTA NELLA SOTTOSPECIFICATA QUALITA’ ESPRIME PARERE FAVOREVOLE modificato 

dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in L. n. 213/2012. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E FINANZIARIO 

F.to D.ssa Elisa Petrizz



Deliberazione di G.C. n.32   del 30.03.2023 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

     IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Danilo Pezzotti            F.to   Dr. Adolf Cantafio 

 

 

Il sottoscritto Messo comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata         

al n. 173  dell’Albo Pretorio on-line di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi. 

Toffia, lì 11.04.2023 

        IL MESSO COMUNALE  

                                   F.to      Rita Di Bartolomei 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del 

Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all’Albo Pretorio on-line e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Toffia,lì 11.04.2023           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    F.to      Dr. Adolf Cantafio 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs del 18.8.2000 n.267: 

ai sensi del 3° comma, in data ____________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

ai sensi del 4° comma, in data 30.03.2023 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Addi’  11.04.2023          IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to      Dr. Adolf Cantafio 

 

 

 

 

 


